МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОНТРАКТ № ______

г. Иваново

             «____»___________ 2008 г.

Управление благоустройства администрации города Иванова, именуемое в дальнейшем  «Заказчик»,  в  лице  начальника  управления Рощина С.Ю., действующего на основании Положения, с одной стороны и ______________________________________,  в лице _____________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок от ___________ № _____, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

1.1. Настоящий контракт заключается Заказчиком от имени городского округа Иваново в целях обеспечения муниципальных нужд.
1.2. Подрядчик обязуется выполнить работы по  устройству искусственных дорожных неровностей на улицах города Иванова (далее – работы), а Заказчик принять их и оплатить.
1.3.  Объем работ и стоимость работ, составляющих предмет настоящего контракта, определяется на основании локального сметного расчета, представленного Подрядчиком (приложение № 1).
1.4.  Срок выполнения работ:  до 30.09.2008.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА.

2.1.  Цена контракта  составляет _____________________________________________.

2.2. Цена контракта формируется с учетом НДС, стоимости работ, материалов, необходимых для их выполнения и приобретаемых Подрядчиком, транспортных, накладных расходов  и иных затрат, понесенных Подрядчиком при выполнении работ.

2.3. Цена настоящего контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.
2.4.Оплата производится за счет средств городского бюджета.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1.  Стоимость работ определяется сторонами  базисно-индексным методом на основе утвержденных ТЕРов и других действующих нормативных документов по ценообразованию.

3.2. Заказчик вправе выделить Подрядчику аванс в размере до 30% от цены контракта, при наличии финансовых средств на эти цели.

3.3. Окончательный расчет производится после подписания актов приемки выполненных работ (КС-2), счетов-фактур, при условии, что работы выполнены надлежащим образом, по мере поступления финансовых средств из городского бюджета на эти цели.
4. ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ.

4.1.  Заказчик в течение 7 дней со дня получения акта выполненных работ обязан подписать его или направить Подрядчику мотивированный отказ от приемки работ.

4.2.  В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их исполнения.

4.3. Качество работ по контракту должно обеспечивать безопасность жизни и здоровья населения, охрану окружающей среды и соответствовать обязательным требованиям ГОСТ Р 52605-2006, социальных норм и правил эксплуатации.

4.4. Работы, не соответствующие заданию Заказчика, обязательным требованиям СНиП, ГОСТ, технических норм, Заказчиком не принимаются.

4.5. Оценка качества и приемка выполненных работ производится Заказчиком путем плановых и внеплановых проверок. Контроль качества, осуществляемый Заказчиком, не освобождает Подрядчика от контроля качества работ и материалов.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
5.1. Заказчик обязан:

-    определить перечень объектов, объемы работ, сроки начала и окончания работ по отдельным объектам. Сроки начала и окончания работ согласовываются с Подрядчиком;

· доводить до Подрядчика решения органов исполнительной власти в части, касающейся выполнения работ;

· выделять своих представителей для оперативного решения вопросов, возникающих при осуществлении работ в рамках настоящего контракта;
· в случае обнаружения дефектов составлять соответствующий акт с указанием срока устранения дефектов и требовать с Подрядчика принятия необходимых мер по их устранению.

5.2. Подрядчик обязан:

· в случае необходимости согласовывать с ГИБДД организацию движения транспортных средств;

· выполнять все работы в объеме и сроки, предусмотренные настоящим контрактом и приложениями к нему;

· обеспечить качество выполнения всех работ в полном соответствии с требованиями ГОСТ Р 52605-2006;

-  устранять все замечания Заказчика, данные им в порядке, установленном настоящим контрактом;

· обеспечить в ходе производства работ выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, соблюдению норм безопасности дорожного движения, экологической безопасности, пожарной безопасности и других норм безопасности, охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли;

· по требованию Заказчика выделять своих представителей для оперативного решения вопросов, возникающих при осуществлении работ, плановых и внеплановых проверок и контроля качества работ;

· за свой счет исправить дефекты и недостатки по выполненным работам, в согласованный с Заказчиком срок, а в случае неустранения недостатков в установленный срок, Подрядчик уплачивает неустойку согласно п. 6.2. настоящего контракта;

· обеспечить представителя Заказчика транспортными средствами и оборудованием, необходимым для проведения осмотра и приемки выполненных работ;

· в случае приостановки работ по любой причине уведомить Заказчика в течение 24 часов;

· выдать гарантийный паспорт на результат работ продолжительностью в соответствии с п.6.6 настоящего контракта, с момента  подписания акта приемочной комиссии.

5.3. Заказчик имеет право:

· требовать безвозмездного устранения Подрядчиком  выявленных недостатков в работе и возмещения расходов по устранению недостатков, если устранение производилось силами третьих лиц и оплачивалось  Заказчиком;
· требовать возмещения вреда, причиненного имуществу Заказчика, возникшего из-за невыполнения или несвоевременного выполнения Подрядчиком своих обязательств по настоящему контракту или вреда, причиненного работниками Подрядчика в процессе выполнения работ по контракту;

5.4. Подрядчик имеет право:

· завершить выполнение работ в более короткий срок при согласовании с Заказчиком;

· самостоятельно выбирать численность необходимого персонала;

· привлекать субподрядные организации при условии получения обязательного письменного согласования Заказчиком данной субподрядной организации и договора субподряда.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1.Стороны несут ответственность за нарушение условий контракта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ, сроков устранения недостатков, им  уплачивается неустойка в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.

6.3.Уплата неустойки не освобождает Подрядчика от выполнения взятых на себя обязательств по настоящему контракту.

6.4.Стороны освобождаются от ответственности, если неисполнение взятых на себя обязательств явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). Сторона, пострадавшая от события форс-мажора обязана незамедлительно уведомить другую сторону о возникновении такого события, виде и возможности продолжительности действия форс-мажора.

6.5. Окончание срока действия муниципального контракта не освобождает стороны от ответственности за нарушение его условий в период действия настоящего контракта.

6.6. Гарантийный срок на работы устанавливается 1 (один) год. Гарантийный срок начинается с момента подписания акта  выполненных работ.

6.7. Все споры по настоящему контракту разрешаются путем переговоров, а в случае невозможности принятия решения  - в Арбитражном суде, с обязательным соблюдением претензионного порядка.

7.  СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА.

7.1. Контракт  вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2008. Обязательства по контракту могут быть исполнены сторонами досрочно.
8. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА.
8.1. Настоящий муниципальный контракт может быть изменен или расторгнут по взаимному соглашению сторон, либо по решению суда.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту оформляются дополнительным соглашением, подписанным сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего контракта.

8.3. Настоящий муниципальный контракт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

8.4. Все приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

8.5. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим контрактом, регулируются действующим законодательством РФ.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Заказчик – Управление благоустройства администрации города Иванова

г. Иваново, пл. Революции, д.6, к.124, тел.32-72-94

Лицевой счет в финансово-казначейском управлении администрации города Иванова.

ИНН 3728023270  КПП 370201001

Начальник управления

          С.Ю. Рощин

Подрядчик - __________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________